CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

hINDICAÇÃO Nº____/2017

Vereador: Joceir Cabral de Melo

Senhor Presidente,

Amigos Edis.

De conformidade com o Regimento Interno desta Egrégia Casa de Leis, INDICO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Dr. Thiago Peçanha Lopes, para que

através do Setor competente, viabilize a implantação de um posto da guarda

municipal na localidade de garrafão, neste município.

Sala das Sessões,
Itapemirim-ES, 21 de junho de 2017.

                                          Joceir Cabral de Melo

Vereador - PP

Justificativa:

A presente propositura e necessário em razão da referida comunidade não ter os

padrões de segurança necessário para a população, com bastante índice de

violência, ficando assim a mercê de pontos de drogas e roubos que acontece

constantemente.

Vale ressaltar que um ponto da guarda municipal nesta localidade irá dar mais

comodidade e alivio aos moradores que vivem assombrados com a situação de

insegurança.

Sugerimos que o posto seja implantado no antigo (posto de saúde) que não está

mais em funcionamento.

Também vale ressaltar que a comunidade fica as margens de uma rodovia bastante

movimentada, causando assim ainda mais insegurança aos moradores e também

as pessoas que trafegam pelo local.

Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo

objetivo representa o interesse dos moradores.

		2017-06-22T09:42:05-0300